ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.03.2015                                                                        № 1/5
                                                 д. Вихарево

О внесении изменений и дополнений в решение Вихаревской сельской Думы №8/3 от 24.09.2012г. «Об утверждении Положения об организации муниципального земельного контроля на территории  Вихаревского сельского поселения»

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение  Вихаревская сельская Дума РЕШИЛА:

          1. В решение Вихаревской сельской Думы  от 24.09.2012 № 8/3 «Об утверждении положения об организации муниципального земельного контроля на территории Вихаревского сельского поселения» внести следующие изменения и дополнения:
   1.1. п.4.3. Положения об организации муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Вихаревское сельское поселение далее (далее Положение) изложить в новой редакции:

  - предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений , содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

  1.2. в часть 4 Положения добавить п.п.4.3.1.

  - Плановые (рейдовые) осмотры, земельных участков проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержания таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются МО Вихаревское сельское поселение.
   - В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований специалисты муниципального контроля МО Вихаревское сельское поселение принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения главы администрации информацию о выявленных нарушениях для принятии решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в п.2 части 2 статьи 10 ФЗ от 14.10.2014 №307 ФЗ

  1.3.  п.4.4 пп.1 Положения изложить в новой редакции:

  - истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.

  1.4. в ч.5 Положения  добавить пункт 5.3.
  - В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой Вихаревского сельского поселения , но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более, чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
  2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах, разместить на официальном сайре в сети Интернет.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вихаревского

сельского поселения:                                                      Н.В.Мальцев